Выписка из Протокола №03/23 от 18.04.2023 г.

Заседания Коллегии Союза арбитражных управляющих «Авангард»

Кворум есть, заседание правомочно.

Повестка дня.

1. Внесение изменений в положение «Об Экспертном Совете САУ «Авангард».

1.1. Переизбрание членов Экспертного Совета САУ «Авангард».

2. Прием и выход из членов САУ «Авангард».

3. Исключение из членов САУ «Авангард» по представлению Дисциплинарного Комитета.

4. Переизбрание состава членов Дисциплинарного комитета САУ «Авангард».

5. Аккредитация

6. Разное.

За предложенную повестку дня голосовали «За» единогласно.

Заседание постановило:

Утвердить предложенную повестку дня.

Вопрос 1. Утвердить новую редакцию Положения «Об Экспертном Совете САУ «Авангард».

Избрать членов Совета согласно представленному списку:

1.  Авдеев Дмитрий Александрович

2.  Бажан Игорь Иванович

3.  Бебель Алексей Владимирович

4.  Врубель Евгений Борисович

5.  Еньков Андрей Юрьевич

6.  Есьман Анастасия Владимировна

7.  Козырев Алексей Алексеевич

8.  Концевой Константин Иванович

9.  Крестьянинов  Владимир Владимирович

10.  Куреев Алексей Алексеевич

11.  Куроптева Дарья Геннадьевна

12.  Лапкин Максим Андреевич

13.  Мягков Андрей Вячеславович

14.  Нехина Анна Александровна

15.  Постригайло Иван Сергеевич

16.  Рыкунова Ирина Юрьевна

17.  Рычков Алексей Михайлович

18.  Сахаров Владимир Владимирович

19.  Спасский Олег Станиславович

20.  Сулягин Семен Даниилович

21.  Фомина Анастасия Юрьевна

22.  Шалаева Марина Александровна

23.  Шуляковская Елена Евгеньевна

Утвердить Председателем Экспертного Совета - Есьман Анастасию Владимировну.

Вопрос 2. Принять решение о приеме в члены Кочетова Алексея Валентиновича.

Решения о приеме в члены Союза вступают в силу с даты представления в Союз документов,

предусмотренных Положением «О порядке приема в члены и выхода из САУ «Авангард».

Принять решение о выходе Мизевича А.В. по собственному желанию.

Перевести Концевого К.И. в Филиал САУ «Авангард» по ЦФО.

Вопрос 3. Исключить Козичева В.М. за нарушение требований п. 2, 3 ст. 20 Закона о

банкротстве, п. 2 Положения «О порядке сбора, обработки и хранения информации о деятельности

арбитражных управляющих САУ «Авангард», а также п. 8.4.5, 8.4.6., 8.4.7, 8.4.9, 8.10, п. 9.2 Устава, в

 2

части неуплаты регулярных членских взносов, а также взносов за оформление документов при

назначении.

Членство Козичева В.М. прекращено в соответствии с абз. 2 п. 11 ст. 20 Закона о банкротстве, а

именно в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой

организации.

Нарушение носит устранимый характер.

Вопрос 4. Утвердить следующий состав Дисциплинарного комитета САУ «Авангард»:

1. Соловьев Николай Евгеньевич –независимый эксперт

2. Беляев Денис Викторович – директор Филиала по Центральному федеральному округу.

3. Перунов Сергей Владимирович– арбитражный управляющий, член Филиала по Центральному

федеральному округу.

4. Иванова Ольга Александровна – юрист САУ «Авангард».

5. Спасский Олег Станиславович – независимый эксперт.

Соловьева Николая Евгеньевича утвердить председателем Дисциплинарного комитета по

рассмотрению дел о наложении на членов САУ «Авангард» мер дисциплинарной ответственности.

Вопрос 5. Аккредитовать на 1 год следующие компании:

- Общество с ограниченной ответственностью «АРХИВ КОМПЛЕКТ»

- ООО «Бухгалтерская фирма «Приоритет»

- ООО «Архивная компания Клио»

- ООО «Аудиторская Фирма "Решение»

Вопрос 6. Провести внеплановую проверки деятельности арбитражного управляющего

Красиловой Марии Викторовны.